
2023年6月 
一般社団法人 日本LD学会 
機関会員、賛助会員、関係機関 各位 
 
 

一般社団法人日本LD学会 
広 報 委 員 長 増本 利信 

 
 

会報の完全Ｗeb化について 
 

日頃より本会の活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 
2021年度発行の会報117号より印刷及び郵送は行わず、会報のPDFファイルを

メール送信にてお送りする運びとなりましたので、本状にてお知らせ致します。 
ペーパーレス化による環境負荷低減（社会貢献）につながることから、機関会員、

賛助会員、関係機関の皆様におかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い
申し上げます。 

会報のPDFファイルのメール送信ご希望される場合は、以下URL先のお問い合わせ
フォームから希望の旨を送信いただけますようお願い致します。 

また、機関会員、賛助会員におかれましては、これを機に退会される場合も
お問い合わせフォームからその旨ご連絡お願い致します。 
 
 
 
 
 
 
 
 

【一般社団法人 日本LD学会 事務局】（業務委託先） 
〒162-0801 東京都新宿区山吹町358-5アカデミーセンター(株)国際文献社 
E-mail：info[at]jald.or.jp （[at]を@に置き換えてください） 
URL：https://www.jald.or.jp 

お問い合わせフォームURL 

https://www.jald.or.jp/contact/ 
 

上記URL先のお問い合わせフォームから送信時には団体名を必ずご入力お願いします。 


